
1/2

kuryr 17. listopadu 2024

Ruská armáda pokračuje v Kursku v likvidaci
kyjevských sil

infokuryr.cz/n/2024/11/17/ruska-armada-pokracuje-v-kursku-v-likvidaci-kyjevskych-sil

Ruské ministerstvo obrany 16. listopadu oznámilo, že skupina
sil Sever (Sever) způsobila kyjevským silám ve směru na Kursk
další ztráty.

Ukrajinská 21., 22., 41., 47., 61., 115. mechanizovaná brigáda, 17.
tanková brigáda, 80., 82., 95. letecká útočná brigáda, 36. brigáda
námořní pěchoty, 103., 112. teritoriální osada u obrany Aleksandr1,
utrpěla ztráty, 292. teritoriální obrana, briga Daryino, Martynovka,
Maryevka, Nikolajevo-Daryino, Pogrebki a Sverdlikovo, uvedlo
ministerstvo v prohlášení.

Dodalo, že ruské letecké a dělostřelecké údery zasáhly jednotky a
vybavení kyjevských sil poblíž osad Lebeděvka, Novoivanovka,
Sverdlikovo a Čerkasskoje Porečnoje.

„Během dne byly ztráty nepřítele 255 vojáků, tři obrněné
transportéry, jedno obrněné bojové vozidlo, sedm motorových
vozidel, jeden protiletadlový raketový systém, jedna 152mm houfnice
D-20 a jedna stanice elektronického boje,“ uvedlo ministerstvo.
podrobně ve svých prohlášeních.

Ministerstvo a zdroje ruských médií samostatně sdílely několik videí
ukazujících některé z úderů, které nedávno zasáhly kyjevské síly ve
směru na Kursk.

Kyjevské síly zahájily překvapivý útok ze Sumy na Kursk loni v
srpnu, přičemž se spoléhaly hlavně na zahraniční žoldáky a zbraně
západní výroby.

Od začátku útoku bylo zabito nejméně 56 ruských civilistů a více než
266 dalších bylo zraněno. Útok navíc vyhnal z domovů více než 144
000 civilistů. Osud asi 2 000 dalších, kteří žili v oblastech

https://www.infokuryr.cz/n/2024/11/17/ruska-armada-pokracuje-v-kursku-v-likvidaci-kyjevskych-sil/


2/2

napadených kyjevskými silami, zůstává neznámý.

Ruská armáda zahájila v září protiútok v Kursku. Téměř polovina
osad původně obsazených ukrajinskými jednotkami již byla
osvobozena.

Podle ruského MO od začátku bitvy v Kursku kyjevské síly ztratily 32
930 vojáků, 213 tanků, 136 bojových vozidel pěchoty, 115 obrněných
transportérů, 1 167 bojových obrněných vozidel, 951 motorových
vozidel, 284 dělostřeleckých děl, 40 odpalovacích zařízení, včetně
11 amerických systémů HIMARS a šesti systémů MLRS, 13 systémů
protivzdušné obrany, sedmi transportních nakládacích vozidel, 65
stanic elektronického boje, 13 protibateriových radarů, čtyř leteckých
radarů, 27 ženijních vozidel, včetně 13 protipřekážkových vozidel,
jeden UR- 77 odminovacích vozidel, šest obrněných vyprošťovacích
vozidel a jedno velitelské vozidlo.

 
 


